Предполагаемое использование результатов оценки - для реализации Объекта оценки на торгах.
По нашему мнению, рыночная стоимость объекта оценки, а именно право требования дебиторской 

задолженности принадлежащего на праве собственности ООО «Строймонолит» по состоянию на 01 
декабря 2016 года без НДС составляет:

1 374 514 (Один миллион триста семьдесят четыре тысяч пятьсот 
четырнадцать) рублей, 08 копеек

Оценка была произведена в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 
года№  135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и федеральными стандартами 

оценки, утвержденными Приказами Минэкономразвития России от 20 мая 2015 года №№ 297, 298, 299.

[...]

Рыночная стоимость дебиторской 
задолженности, руб. 768 059,90 386 555,21 219 898,98 0,00

Итог, руб 1 374 514,08
По результатам проведенного анализа, содержащегося в прилагаемом Отчете, по состоянию на дату 

оценки рыночная стоимость объекта оценки без учета НДС составляет:

1 374 514 (Один миллион триста семьдесят четыре тысяч пятьсот 
четырнадцать) рублей, 08 копеек

Оценщик

Генеральный директор

8. ПРИЛОЖ ЕНИЯ

Хсвод
Некоммерческое партнерство 
сэморегулируемая организация 
«Свободный Оценочный Департамент»
|НП СРО «СВОД»)

ИНН 6685993767 КПП 668501001 

ОГРН 1126600002429

620089 Екатеринбург, ул.

[...]

действиями (бездействием) Страхователя в результате нарушения требований федеральных 
стандартов оценки, стандартов и правил оценочной деятельности, установленных 
саморегулируемой организацией оценщиков -  по одному страховому случаю:

15 000 000,00 руб.

5. С Т РА Х О В А Я  П РЕМ И Я :
7 200,00 (Семь тысяч двести) руб.

6. Ф Р А Н Ш И ЗА  (безусл овн ая , по каж дом у страховом у случаю ):
не установлена.

7. С РО К  Д Е Й С Т В И Я  Д О Г О В О Р А  С Т РА Х О В А Н И Я . П Е Р И О Д  С Т Р А Х О В А Н И Я :
7.1. Срок действия настоящего Договора страхования с 0 .00  «19» января 2016 г.

[...]

8, 12, 309,310,330,333,395, 702 , 720,753,1102 ГК РФ, ст.ст. 

9,65,71, 101-106. 110, 167-171, 176, 180, 181 АПК РФ, суд

Р Е ШИ Л  :

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Творец» в пользу 
Общества с ограниченной ответственностью "Строймонолит" неосновательное 

обогащение в размере 1 466 478 (Один миллион четыреста шестьдесят шесть тысяч 

четыреста семьдесят восемь) руб. 78 коп., неустойку в размере 114 814 (Сто 

четырнадцать тысяч восемьсот четырнадцать) руб. 99 коп., госпошлину в размере 39 

004 (Тридцать девять тысяч четыре) руб. 35 коп.

В остальной части отказать.

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд апелляционной 

инстанции в течение месяца с момента его принятия.

Судья О. А. Акименко

[...]

подрядчик, в свою очередь, обязуется принять выполненные Подрядчиком работы и 
уплатить их обусловленную настоящим Дополнительным соглашением цену.

2. Стоимость работ по настоящему Дополнительному в соответствии с проектно­
сметной документацией (Приложение №1 к Дополнительному соглашению) составляет

9 024 233,42 рубля (Девять миллионов двадцать четыре тысячи двести тридцать 
три рубля 42 копейки), в т. ч. НДС 18% - 1 376 577,98 рублей (Один миллион триста 
семьдесят шесть тысяч пятьсот семьдесят семь рублей 98 копеек).

3. Стоимость работ включает в себя стоимость ремонтно-строительных, монтажных 
и специальных работ, стоимость материалов и оборудования, используемых Подрядчиком 
при выполнении работ, компенсацию командировочных и транспортных расходов

[...]

дополнительного соглашения.

4. Генеральный подрядчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика в течение 15 
(Пятнадцати) банковских дней с даты подписания Дополнительного соглашения аванс для 
приобретения материалов, финансирования производства работ в размере:

4 512 116,71 рублей (Четыре миллиона пятьсот двенадцать тысяч сто 
шестнадцать рублей 71 копейка), в т. ч. НДС 18% - 688 288,99 рублей (Шестьсот 
восемьдесят восемь тысяч двести восемьдесят восемь рублей 99 копеек),

что составляет 50% (Пятьдесят процентов) от стоимости работ по Дополнительному 
соглашению. Подрядчик в течение 5 дней со дня получения аванса выставляет в адрес 
Генерального подрядчика счет-фактуру на сумму авансового платежа

5.